СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХОБРАЗОВАНИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТНОЙДУМЕ

„РЕШЕНИЕ
09 октября 2018 г. № 3/3

О развитии молодежногопарламеНгаризма в Волгоградской области

Заслушав информацию председателя Молодежного парламента
Волгоградской области Егорушина Олега Валерьевича "О развитии
молодежного парламентаризма в Волгоградской области", Совет
руководителей представительных органов муниципальных образований
Волгоградской области при Волгоградской областной Думе р е ш и л:

1. Принять к сведенгпо информацию председателя Молодежного
парламента Волгоградской области Егорушина Олега Валерьевича
"О развитии молодежного парламентаризма в Волгоградской области".

2. Рекомендовать представительным органам муниципальных
образований Волгоградской Области:

активизировать работу по созданию молодежных парламентских
структур при представительных органах муниципальных образовагшй
Волгоградской области;

оказывать молодежным парламентским структурам, созданным при
представительных органах муниципальных образований Волгоградской
области, содействие в привлечении к нормотворческой Деятельности
молодых граждан для повышения их общественно-политической активности
и правовой культуры.

Председатель Совета Н.П. Семисотов